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 Styrelsen vill prioritera följande frågor. 

- Upphovsrätt och fulavtal – frilansars villkor på arbetsmarknaden 

- Medlemskontakt genom utbildningar, möten och seminarier 

- Det etiska dilemmat  

 
Upphovsrätt och fulavtal – frilansars villkor på arbetsmarknaden 

Upphovsrätt är pengar och pengar är försörjningsmöjligheter.  Fackets viktigaste 

uppgift är att slåss för skäliga arvodesnivåer för alla frilansjournalister. I år vill 

vi att prioritera upphovsrätten i det arbetet. Fulavtalen blir vanligare och 

vanligare och behovet av att bygga värn och ett kontaktnät bland frilansar växer. 

En grupp av upphovsrättsanvariga bland frilansklubbarna har bildats och detta 

arbete kommer vi att prioritera under året. För 2010 har vi för första gången 

avsatt medel i vår egen budget för upphovsrättsarbete.  
 

Arvodesguiden har nu hittat sin form. Under året kommer vi att stödja en fortsatt 

utveckling och se till att tjänsten utnyttjas. 

Vid alla kurser och andra tillfällen verkar vi för att sprida information om och 

stödja efterlevnaden av frilansrekommendationen. 

 

 Utbildningar, möten och seminarier 
Vi samlar upp idéer på utbildningar och seminarier och genomför dem antingen 

i egen regi eller genom Servicebolaget. Mentorsprojektet med 15 adepter och 15 

mentorer kommer att löpa fram till i september. I övrigt kommer vi att ordna 

träffar för medlemmarna med aktuella teman.   
 

Det etiska dilemmat  

De flesta frilansar hamnar oundvikligen i etiska dilemman som skiljer sig från 

de fast anställdas. När medieföretagen betalar allt sämre för högkvalitativ 

journalistik och dessutom gärna publicerar frilanstexter i flera kanaler krymper 

marknaden. De etiska avgörandena hamnar då längst ut i sista ledet – hos den 

enskilda frilansen, som också är företagare och måste kunna försörja sig.  

Men var går gränserna? Denna diskussion förs idag på de anställdas villkor. 

Därför ska vi ägna året åt att belysa och diskutera de etiska frågorna ur ett 

frilansperspektiv för att på så sätt flytta fram positionerna i denna viktiga 

diskussion. 


